
Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 553/2016

Responsabile di settore Federico GELLI

SETTORE ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE

DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2023AD011885

Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 7188 del 12-04-2023

Numero adozione: 10463 - Data adozione: 22/05/2023

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA "ELENCO APP DEI MEDICI DA INCARICARE", 
VALIDA PER L'ANNO 2023.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della 
l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell'art.18 della l.r. 23/2007. 

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 22/05/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

176 mercoledì, 31 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 22



IL DIRIGENTE
Premesso che:

- il  vigente  Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  regolamentazione  dei  rapporti  con  i 
medici di medicina generale prevede all’art. 4, c. 2 dell’All. 5 la  formazione annuale 
dell’ “Elenco APP dei medici  da incaricare” per accedere alla procedura di ricambio 
generazionale della APP (Anticipo della Prestazione Previdenziale);

- l’art. 4 dell’All. 5 specifica che il medico da incaricare di cui all’art. 1, comma 2 del 
medesimo Allegato 5, che vuole accedere alla procedura di ricambio generazionale della 
APP, presenta all’Assessorato alla Sanità della Regione idonea richiesta, entro il termine 
del 30 aprile, utilizzando il modulo C disponibile sul sito istituzionale della SISAC;

- con nota prot. nr. 219/2023 la SISAC ha comunicato di aver ottenuto conferma da parte 
di  ENPAM circa  l’autorizzazione  dei  Ministeri  vigilanti  di  attivare  la  procedura per 
favorire il ricambio generazionale;

Considerato che:

- le clausole negoziali,  come richiamato anche da SISAC nella nota prot. n. 219/2023, 
dispongono che l’iscrizione nell’elenco APP dei  medici da incaricare avvenga previa 
domanda da presentare entro il 30 aprile e che tale elenco venga reso pubblico entro il  
31 maggio di ciascun anno;

Preso atto che:

- i  medici  da  inserire  nell’ “Elenco  APP dei  medici  da  incaricare”  hanno  presentato 
domanda all’Assessorato alla Sanità entro il 30 aprile 2023  utilizzando il modulo C 
allegato all’ACN di Medicina Generale del 28 aprile 2022;

Visto  l’art.  5  dell’all.  5  dell’ACN di  Medicina  generale  del  28/04/2022 che  prevede  la 
predisposizione dell’ “Elenco APP dei medici da incaricare” da parte dell’Amministrazione 
Regionale mediante l’utilizzo del punteggio della graduatoria regionale di cui all’articolo 
19, comma 1 del medesimo ACN; 

Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria dei medici che aspirano a essere iscritti nell’ 
“Elenco APP dei medici da incaricare” valida per l’anno 2023, allegata al presente decreto 
(Allegato A) e l’elenco dei medici esclusi per mancanza del requisito di essere iscritti nella 
graduatoria  regionale  di  medicina  generale  valida  per  l’anno  2023 (Allegato  B),  di  cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

DECRETA

1. di approvare in via definitiva la graduatoria dei medici che aspirano a essere iscritti nell’  
“Elenco APP dei medici da incaricare” valida per l’anno 2023, allegata al presente decreto 
(Allegato  A),  l’elenco  dei  medici  esclusi  per  mancanza  del  requisito  d’iscrizione  nella 
graduatoria  regionale  di  medicina  generale  valida  per  l’anno  2023 (Allegato  B),  di  cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere  la suddetta graduatoria alle  Aziende Unità Sanitarie Locali  ed agli  Ordini 
Provinciali dei Medici della Regione Toscana.

IL DIRIGENTE

mercoledì, 31 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 22 177



n. 2Allegati

A
44d42ad2a651cd3a916455620a8722be9dfc5f8b6e1bfa59f2107148e1bb2bb4

GRADUATORIA "ELENCO APP MEDICI DA INCARICARE" 2023

B
ef5830f0215a2f8b4f0651e728c98b880eb383934ee1e58f603dccfa4ec847d9

MEDICI ESCLUSI DALL'ELENCO APP MG

178 mercoledì, 31 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 22



ALL. A - GRADUATORIA MMG AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI RICAMBIO GENERAZIONALE x APP

Pagina 1

Posizione Punteggio Cognome e Nome Data Laurea Corso MMG A.S.L. di Residenza
1 53.800 MELANDRI ANIELLO 29/07/1998 Si 203
2 42.600 DE ROSA MICHELE LUIGI DANIELE 24/07/2000 Si 202
3 38.800 AMATO LUCIANA 01/04/1993 No 202
4 27.100 CHIALLI LETIZIA 25/10/2005 Si 203
5 16.100 STOLZUOLI LUCIA 04/10/1999 Si 203
6 12.700 PESCI ILARIA 21/10/2014 Si 201
7 10.900 SURACE FRANCESCA 29/07/2014 Si
8 9.700 IANNUZZI ANNA 30/03/2017 Si 203
9 9.400 SERINELLI GIORGIO 26/07/2017 Si 203

10 8.800 SELVI VALERIA 22/10/2009 Si 201
11 8.600 CESTELLI GABRIELE 24/03/2017 Si 201
12 8.400 BROCCHI LORENZO 24/07/2018 Si 203
13 8.400 VANNUCCHI SARA 19/03/2018 Si 201
14 8.250 CARRASSI EMANUELE 22/03/2016 Si 201
15 8.200 ROSATI ANNA 05/03/1991 Si 201
16 8.100 DE MARTINO FELICE 28/03/2014 Si 203
17 4.800 CHIARION CINZIA 07/04/1993 No 201

mercoledì, 31 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 22 179



                                                                                                                   Allegato  “B”

MEDICI  ESCLUSI  AI  SENSI  DELL'ART.  5,  C.1  DELL’ALLEGATO  5  DELL’ACN 
MEDICINA GENERALE 2022 -  MANCANZA DEL REQUISITO D’ISCRIZIONE NELLA 
GRADUATORIA REGIONALE DI MEDICINA GENERALE VALIDA PER L’ANNO 2023 

Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale
Elenco APP dei medici da incaricare” sulla base degli articoli 4 e 5 ACN Medicina Generale del 28/04/2022.

MEDICI  ESCLUSI  AI  SENSI  DELL'ART.  5,  C.1  DELL’ALLEGATO  5  DELL’ACN  MEDICINA  GENERALE 
28/04/2022  -    MANCANZA  DEL  REQUISITO  D’ISCRIZIONE  NELLA  GRADUATORIA  REGIONALE  DI   
MEDICINA GENERALE VALIDA PER L’ANNO   2023 .     

1) DR.SSA CAVASINI IRENE 
2) DR.SSA MOCHALOVA NATALIA

180 mercoledì, 31 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 22


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	CONCORSI
	Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto nel profilo professionale di "Specialista Agronomo" - "Area dei funzionari ed elevata qualificazione".

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 11 maggio 2023, n. 10396 - certificato il 22 maggio 2023Concessione di anticipazione sul fondo di anticipazione di cui all'articolo 93 della legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68. I Procedimento di concessione anno 2023.
	DECRETO 16 maggio 2023, n. 10397 - certificato il 22 maggio 2023POR FSE+ 2021/2027 asse 4 attività 4.a.5 - Avviso Assegni di ricerca nell'ambito della transizione verde - Avviso per progetti di alta formazione attraverso l'attivazione di assegni di ricerca (Bando assegni di ricerca anno 2023) - Modifica data di presentazione delle domande.
	DECRETO 17 maggio 2023, n. 10477 - certificato il 22 maggio 2023Reg. (UE) 1305/2013 - FEASR Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Toscana - Approvazione "Bando attuativo della sottomisura 1.2 - Sostegno ad attività dimostrative e azioni di informazione" - Annualità 2022. Approvazione della graduatoria delle domande di aiuto/progetti potenzialmente ammissibili e finanziabili, ammissibili ma non finanziabili e non ammissibili.
	DECRETO 18 maggio 2023, n. 10479 - certificato il 22 maggio 2023Reg. (UE) 1305/2013 - FEASR Programma di Sviluppo Rurale 2014/2022 della Regione Toscana - Bando attuativo del tipo di operazione 4.1.1 "Miglioramento della redditività e della competitività delle aziende agricole (bando completo) - annualità 2022". Incremento dotazione finanziaria e scorrimento graduatoria.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 10610 - certificato il 23 maggio 2023Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 2 "Rivoluzione verde e transizione ecologica", Componente 2 "Energia rinnovabile, idrogeno, rete e mobilità sostenibile", Investimento 3.1 "Produzione in aree industriali dismesse", finanziato dall�Unione Europea � Next Generation EU - Avviso regionale finalizzato alla selezione di proposte progettuali volte alla realizzazione di impianti di produzione di idrogeno rinnovabile in aree industriali dismesse di cui al D.D. 265 del 11/01/2023 - Proroga termine concessione agevolazione.
	DECRETO 16 maggio 2023, n. 10652 - certificato il 24 maggio 2023Programma Italia-Francia Marittimo 2014-2020: Approvazione integrazione della concessione degli aiuti indiretti in regime de minimis per un secondo gruppo di quattro imprese selezionate nell'ambito dei CONTEST del progetto ECO-CIRCUS.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 10659 - certificato il 24 maggio 2023PR FSE+ 2021-2027 Attività 1.a.1 - Approvazione Avviso pubblico per la concessione di borse di mobilità professionale.
	DECRETO 18 maggio 2023, n. 10660 - certificato il 24 maggio 2023Reg. (UE) 1305/2013 - FEASR Programma di Sviluppo Rurale 2014/2022 della Regione Toscana - Bando attuativo del tipo di operazione 4.1.4 "Gestione della risorsa idrica per scopi irrigui da parte delle aziende agricole - annualità 2022". Incremento dotazione finanziaria e scorrimento graduatoria.
	DECRETO 17 maggio 2023, n. 10810 - certificato il 25 maggio 2023PR Toscana FSE+ 2021/2027 Asse 4 Attività 4.f.1. Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti finalizzati a facilitare e rafforzare la realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento PCTO. Ammissibilità domande presentate per la realizzazione dei progetti nell'a.s. 2023-2024.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 10896 - certificato il 25 maggio 2023Decreto dirigenziale n. 7163 del 15.04.2022 - DGR 138/2022 - Bando di attuazione dell'intervento DEFR 2022 Progetto Regionale 8 Intervento 2.1.VI. "Sostegno in regime de minimis all'acquisto e all'impiego di animali di interesse zootecnico iscritti nei libri genealogici. Annualità 2022" - Concessione e liquidazione contributi per i beneficiari ricadenti nell'area territoriale di Siena e Grosseto.
	DECRETO 22 maggio 2023, n. 10910 - certificato il 25 maggio 2023Reg. UE n. 508/2014 FEAMP 2014-2020 - Priorità 4: proroga termini rendicontazione spese inerenti le Strategie di Sviluppo Locale (SSL) attuate dai FLAG. Modifica dei Decreti Dirigenziali n. 5244/2016 e n. 8619/2017.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 11052 - certificato il 26 maggio 2023DGR 15.05.2023 n. 533. Avviso pubblico per la concessione di contributi agli enti locali (Comuni, Province e città metropolitana di Firenze) per la realizzazione nelle scuole e nelle associazioni sportive di progetti in materia di sensibilizzazione, prevenzione e contrasto ai fenomeni di bullismo e cyberbullismo.
	DECRETO 22 maggio 2023, n. 11068 - certificato il 29 maggio 2023DGR n. 31/2023 - Decreto 2116/2023 e ss.mm.ii. Interventi strutturali in apicoltura anno 2023. Approvazione Graduatoria Unica Regionale Azione B4 �Razionalizzazione della transumanza� (elenco ARTEA 245) ed elenco domande non ammesse (elenco ARTEA 259).
	DECRETO 23 maggio 2023, n. 11069 - certificato il 29 maggio 2023DGR n. 31/2023 - Decreto 2116/2023 e ss.mm.ii. Interventi strutturali in apicoltura anno 2023. Approvazione Graduatoria Unica Regionale Azione B5 �Acquisto di attrezzature e sistemi di gestione� (elenco ARTEA 247) ed elenco domande non ammesse (elenco ARTEA 263).
	DECRETO 25 maggio 2023, n. 11070 - certificato il 29 maggio 2023DGR n. 31/2023 - Decreto 2116/2023 e ss.mm.ii. Interventi strutturali in apicoltura anno 2023. Approvazione Graduatoria Unica Regionale Azione B3 �Ripopolamento patrimonio apistico� (elenco ARTEA 246) ed elenco domande non ammesse (elenco ARTEA 258).
	DECRETO 26 maggio 2023, n. 11071 - certificato il 29 maggio 2023Avviso pubblico per la concessione a soggetti del terzo settore di contributi in ambito sociale per l'anno 2023 di cui al D.D. 26076 del 30/12/2022 - approvazione progetti ammissibili e non ammissibili a valutazione.
	DECRETO 18 maggio 2023, n. 58Regolamento (UE) n. 1308/2013 - OCM Vitivinicolo - Piano Nazionale di Sostegno 2019/2023. Misura Investimenti, Campagna vitivinicola 2022/2023. Procedure attuative per la presentazione delle domande di aiuto e delle domande di pagamento, per la definizione della graduatoria, delle verifiche amministrative e dei controlli in loco e per il pagamento dei contributi di cui al Decreto ARTEA n. 71/2022 e s.m.i. Modifiche all�Allegato A.
	DECRETO 17 maggio 2023, n. 104POR FESR 2014/2020 sub azione 3.6.1. c) Bando per la concessione di sovvenzioni dirette per la copertura del costo delle operazioni finanziarie coperte dal Fondo di garanzia di cui alla L. 662/96. Approvazione elenco domande e concessione contributo.
	Approvazione esiti istruttori sottomisura 6.4.3 "Sostegno a investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività artigianali" ed approvazione graduatoria definitiva consolidata. Deliberazione CdA del GAL n. 05 del 02/05/2023. Deliberazione CdA del GAL n.
	Approvazione esiti istruttori sottomisura 6.4.5 "Sostegno a investimenti nella creazione e nello sviluppo" approvazione graduatoria definitiva consolidata e determinazioni conseguenti. Deliberazione CdA del GAL n. 05 del 02/05/2023.

	INCARICHI
	DECRETO 16 maggio 2022, n. 10380 - certificato il 22 maggio 2023Conferimento dell'incarico di responsabilità dirigenziale al Dr. Enrico Vignaroli del Settore Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Economia e Urbanistica della Direzione Urbanistica della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 13 della l.r. n. 1/2009 e dell'art. 6 della l.r. n. 14/2022.
	DECRETO 22 maggio 2023, n. 10463 - certificato il 22 maggio 2023APPROVAZIONE GRADUATORIA "ELENCO APP DEI MEDICI DA INCARICARE", VALIDA PER L'ANNO 2023.
	DECRETO 24 maggio 2023, n. 10715 - certificato il 24 maggio 2023APPROVAZIONE GRADUATORIA "ELENCO APP DEI PEDIATRI DA INCARICARE" VALIDA PER L'ANNO 2023.
	DECRETO 25 maggio 2023, n. 10927 - certificato il 25 maggio 2023Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di direzione generale delle Aziende sanitarie e degli altri enti del Servizio Sanitario Toscano - Riapertura dei termini.
	(53/2023/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI CINQUE ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE Farmacista NELLA DISCIPLINA DI FARMACEUTICA TERRITORIALE (AREA DI FARMACIA) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "FARMACEUTICA TERRITORIALE - AREA PROVINCIALE ARETINA" DELL�AZIENDA USL TOSCANA SUD EST.
	(54/2023/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI CINQUE ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "U.O.C. MEDICINA INTERNA - S.O. PITIGLIANO£ DELL�AZIENDA USL TOSCANA SUD EST.

	AVVISI DI GARA
	Acquisto servizi SAP Analytics Cloud e supporto per le piattaforme SAP HANA e Business Objects CIG 9492357CCA.
	Bando di gara - Servizi. Affidamento del servizio di Direzione dei Lavori e di Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, relativamente all'intervento denominato "Fortezza da Basso - Nuovo Padiglione Bellavista".
	ESITO GARA - PROCEDURA APERTA ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E ALTRI SERVIZI CONNESSI PER IL SERVIZIO RISTORAZIONE DEL DSU TOSCANA - GARA N. 8602734 - CIG N. 9273908EF8
	Esito di Gara Deserta. PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PARCO URBANO DI RIPOLI - UP B34E21004000004 - CIG 9775193872.
	GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA DI GAS TECNICI E MISCELE PRESSO SESTA LAB SVOLTA CON MODALITA� TELEMATICA CIG: 9830116458, Lotto 1; CIG: 98301364D9, Lotto 2; CIG: 9830144B71, Lotto 3.

	ALTRI AVVISI
	PREMIO MIGLIOR TESI DI LAUREA "DAVID SASSOLI" sul tema L'EUROPA, LE REGIONI E I CITTADINI II^ Edizione, anno 2023.
	DECRETO 18 maggio 2023, n. 10306 - certificato il 19 maggio 2023Nomina delle commissioni esaminatrici per l'abilitazione all'esercizio venatorio di cui all'articolo 29 della l.r. 3/1994 del personale della Polizia Provinciale e della Polizia della Città Metropolitana di Firenze.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 10386 - certificato il 22 maggio 2023Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 15780 del 26/09/2019: approvazione elenco regionale di docenti ai fini della nomina in qualità di presidenti di commissione d'esame per l'ambito territoriale di Pisa e Siena. Domande presentate dal 18/03/2023 al 18/05/2023.
	DECRETO 19 maggio 2023, n. 10387 - certificato il 22 maggio 2023Elenco regionale degli Esperti di valutazione degli apprendimenti e della certificazione delle competenze - Aggiornamento dell'Elenco (D.G.R. n. 988/2019 e ss.mm.ii - DD n. 7747 del 22/04/2022).
	DECRETO 18 maggio 2023, n. 10389 - certificato il 22 maggio 2023Elenco regionale degli esperti di settore - Aggiornamento dell'Elenco (D.G.R. 988/2019 e ss.mm.ii. e D.D. n. 25555/2022).
	DECRETO 22 maggio 2023, n. 10470 - certificato il 22 maggio 2023Assegnazione al Comune di Scarperia e San Piero della sede farmaceutica di nuova istituzione n. 4.
	DECRETO 24 maggio 2023, n. 10740 - certificato il 24 maggio 2023Servizio civile regionale: apertura finestra accreditamento - anno 2023.
	DECRETO 26 maggio 2023, n. 11042 - certificato il 26 maggio 2023Manifestazione di interesse per la Selezione dei comuni o unioni di comuni potenzialmente interessati ad attivare gli Uffici di prossimità.
	DECRETO 8 maggio 2023, n. 283NOMINA DEL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE PISTOIESE.


